

شورای عالی حوزه علمیه قم
مرکز مدیریت حوزه های علمیه خاوران
حوزه امام جعفر صادق (ع)
شهرستان شاهرود

عنوان:

اسلام ناب و اسلام آمریکایی

از

دیدگاه آیت الله خامنه ای

استاد راهنما:

سرکار خانم فاطمه گلی

پژوهشگر:

زهرا برومند

بهار ۹۵

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

چکیده

اسلام که به معنای تسلیم بودن در برابر دین خدا و پیامبر اکرم (ص)، نیرو و انگیزه ای فکری علیه ظالمین و به نفع مسلمین حرکت می کند و اگر این نوع از اسلام خالص و جامع باشد به اسلام ناب محمدی (ص) تبدیل می شود که امام خامنه ای آن را اسلام ظلم ستیز و عدالت خواه و حامی مظلوم ... معرفی کرده است و همچنین رهایی جوامع محروم از چنگال ظالمان است و وحتى سعادت کل جامعه بشری به این اسلام و حقیقت بستگی دارد. و در مقابل این اسلام ناب اسلام آمریکایی قرار دارد و این اسلامی است که با طاغوت می سازد و در خدمت هدف های آمریکا قرار می گیرد. و اسلام سیاسی به هیچ وجه از اسلام ناب جدا نیست بلکه این دو در یکدیگر آمیخته هستند. و آمریکا قصد دارد این اسلام ناب و سیاسی را به گوشه مسجد بکشانند، و به اینکه دشمن چه می کند و چه انگیزه ای دارد کار نداشته باشند این همان اسلام سکولار است.

مؤلفه های اسلام ناب محمدی ظلم ستیزی و دفاع از مظلوم است که همواره یکی از پایه های اسلام ناب دفاع از مظلومین بوده است، و تا آخر از آنها دفاع خواهد کرد، و از دیگر مؤلفه های اسلام ناب اجرای حدود الهی، عدالت محور، خدامحور، استکبار ستیز و عکس العمل موجه جویانه در مقابل کفار و ظالم است.

مؤلفه های اسلام آمریکایی دوستی بادشمنان خدا، سلطه پذیری کفار، جدایی دین از سیاست، آزادی مطلق، تاثیر پذیری از غرب، اسلام وحدت شکنان و خشونت طلبان، اسلام آمریکایی مقدس مآب ها و متجرها و هدف، توجیه گر وسیله است. آمریکا براری رسیدن به اهداف شوم و جنایتکار خود از هیچ چیزی فرو گزار نمی کند و دوست و دشمن نمی شناسد و فقط هدف برای آن ها مهم است .

و با توجه به تفاوت های میان این دو اسلام میتوان اسلام ناب را از اسلام آمریکایی شناخت و با کمک اسلام ناب انسان می تواند به سعادت کامل در هر دو دنیا رسید و باعث از بین رفتن این زیاده خواهان و مظلومان شد.

کلید واژه: اسلام، اسلام ناب محمدی، اسلام آمریکایی، ظالم، دشمن، سعادت، مظلوم.

صفحه	عنوان
۱	مقدمه

فصل اول: کلیات تحقیق

۳	۱-۱- تعریف و تبیین تحقیق
۳	۱-۲- اهمیت و ضرورت تحقیق
۳	۱-۳- اهداف و فواید تحقیق
۳	۱-۴- پیشینه تحقیق
۳	۱-۵- سوالات تحقیق
۴	۱-۶- فرضیه تحقیق
۴	۱-۸- روش تحقیق
۴	۱-۹- مفاهیم و متغیرها
۴	۱-۱۰- ساختار تحقیق
۴	۱-۱۱- مشکلات، محدودیتها و موانع تحقیق

فصل دوم: اسلام ناب و اسلام آمریکایی از دیدگاه آیت الله خامنه ای

۶	۲-۱۱- اسلام از دیدگاه آیت الله خامنه ای
۶	۲-۱۲- اسلام ناب از دیدگاه آیت الله خامنه ای
۷	۲-۱۳- ارکان اسلام ناب
۸	۲-۱۴- اسلام آمریکایی از دیدگاه آیت الله خامنه ای
۸	۲-۱۵- رابطه اسلام سیاسی با اسلام ناب از دیدگاه آیت الله خامنه ای

فصل سوم: مؤلفه های اسلام ناب از دیدگاه آیت الله خامنه ای

- ۱۱-۳-۱ خدا محوری
- ۱۱-۳-۲ عدالت محوری
- ۱۱-۳-۳ اجرای حدود الهی
- ۱۲-۳-۴ ظلم ستیزی و دفاع از مظلوم
- ۱۲-۳-۵ مقابله با نظام مستکبر آمریکا
- ۱۲-۳-۶ عکس العمل مواجهه جویانه و دشمنان با اسلام ناب

فصل چهارم: مؤلفه های اسلام آمریکایی از دیدگاه آیت الله خامنه ای

- ۱۵-۴-۱ دوستی با دشمنان خدا
- ۱۵-۴-۲ سلطه پذیری کفار
- ۱۶-۴-۳ جدائی دین از سیاست
- ۱۶-۴-۴ آزادی مطلق
- ۱۶-۴-۵ هدف، توجیه گر وسیله
- ۱۷-۴-۶ تأثیر پذیری از غرب
- ۱۷-۴-۷ اسلام تشریفاتی، اسلام راحت طلبان و بی درد ها
- ۱۸-۴-۸ اسلام مقدس مآب ها و متحجرها
- ۱۹-۴-۹ اسلام وحدت شکنان و خشونت طلبان

فصل پنجم

تفاوت

۲۲-----۵-۱ تفاوت اسلام ناب با اسلام آمریکایی

۲۵----- نتیجه

۲۶----- منابع

مقدمه

سلام بر مهدی (عج) موعود همه پاک طینتان و الگوی خوبان؛ براو که امام انسانیت است و پناهگاه همه بی پناهان؛ براو که آزادی بخش انسان است. از یوغ شیاطین صفتان؛ سلام براو واجداد طاهرینش.
هنوز ندای رهبر آزادگان را در دل داریم:

«ای سید و مولای ما! پیش خدای متعال گواهی بده که ما در راه خداتا آخرین نفس ایستاده ایم»

خدایا تو راسپاس که ما شاهد نورافشانی خورشید ولایت مهدی (عج) در دوران غیبت کبری قراردادی. خدایا تو راسپاس که این قطعه از سرزمین رابه ولایت اوروشن فرمودی و به امارتش مستدام داشتی.

سالها پیش که غم فراق یار بر وجودمان سایه افکنده بود و خرمن کوچک وجودمان را شعله ورنموده بود، باهم دردان خود پیمان بستیم که بهر طلب او از پای ننشستیم و تا برپایی دولت او چشم از خواب غفلت برگیریم. آرزو بر جوانان عیب نیست، به او برسیم یا نرسیم، در حکومتش متمن باشیم یا نباشیم در هر صورت به جستجوی بهره ای برای خود نبوده ایم، ما سالها به مادر مهربان امت نگریسته ایم و به فعل او در قبال ولی زمان، که شعار او عمل او بود؛ طواف بر گرد ولی زمان.

گفتیم مولا جان باشیم یا نباشیم می خواهیم هزاران سفره برایت پهن کنیم به وسعت عالم، که همگان بر خوان نعمت مهمان باشند؛ ما غلام باشیم و تو پادشاه، ما غلام باشیم تو خوبان، مهمان سفره ات، می خواهیم هزاران اطعمه و اشربه رنگین بر خوان کرامت قرار دهیم تا همگان، سفره حریمت را غنی یابند، و خود را محتاج تو باشیم یا نباشیم عزم کرده ایم که عالم را برایت گلستان کنیم.

فصل اول

کلیات

۱- تعریف و تبیین موضوع:

اسلام داخل شدن در سلامتی و تندرستی و از لحاظ لغوی اضهار فروتنی و پذیرش شریعت اسلامی است و ملتزم شدن به آن است. و اسلام ناب که معنای همان اسلام را می دهد ولی به صورت خالص تر است و اسلامی که حامی محرومان و عدالت خواه است. و اسلام آمریکایی که اسلام تحجر و تشریفاتی، سلطه پذیری کفار و آزادی مطلق است و جدایی دین از سیاست است.

۲- اهمیت و ضرورت تحقیق :

باتوجه به تاکید اهمیت دادن رهبر به اسلام ناب و اسلام آمریکایی و آوردن راه هایی برای شناخت این دو اسلام از یکدیگر و با توجه به تاکید ایشان کسانی که مخالف اسلام ناب هستند سعی در مخفی کردن این اسلام ناب در اسلام آمریکایی هستند و ظاهر اسلام آمریکایی را به صورت اسلام ناب نشان می دهند ولی ۱۸۰ درجه با اسلام ناب متفاوت است. و باتوجه به بیانات ایشان میتوان این دو را از یکدیگر تشخیص داد.

۳- اهداف و فوائد تحقیق:

بالا بردن سطح اطلاعات فردی خود به گونه ای که بتوانم برای تبلیغ اسلام ناب و اسلام آمریکایی و هدف دشمن از این اسلام ابتدا در مکان زندگی خود و سپس در جاهای دیگر پاسخ گو باشم. و از طرفی دیگر این موضوع در حوزه اصلا کار نشده بود و وظیفه خود دانستم که به دنبال این موضوع برم.

۴- پیشینه تحقیق:

در مورد این اسلام ناب و اسلام آمریکایی فقط در چند کتاب انگشت نگار که از دیدگاه رهبری باشد وجود داشت. و در حوزه در پایان نامه ها، فصل نامه و مقالات ولی اصلا این موضوع کار نشده بود، ولی بیانات زیادی در این دو اسلام وجود داشت.

۵- سؤال های تحقیق:

الف) سؤال اصلی:

۱: اسلام ناب و اسلام آمریکایی از دیدگاه رهبر چیست؟

ب) سؤال فرعی:

۱:اسلام ناب چیست؟

۲:اسلام آمریکایی چیست؟

۳:مؤلفه های اسلام ناب و اسلام آمریکایی چیست؟

۴:تفاوت این دو چیست؟

۶-فرضیه تحقیق:

اسلام ناب باعث سعادت و موفقیت در کارها می شود، ولی اسلام آمریکایی اسلام طاغوتی است و باعث گمراهی انسان می شود.

۷-روش تحقیق:

این تحقیق به صورت کتابخانه ای و استفاده از سایت آیت اله خامنه ای در بیانات ایشان جمع آوری شده است.

۸-مفاهیم و متغیرها:

اسلام: به معنای تسلیم شدن در برابر دین است .

اسلام ناب:اسلام کتاب و اهل بیت و سنت است.

اسلام آمریکایی:اسلام خرافه و بداعت است.

۹-ساختار تحقیق:

این تحقیق از پنج فصل تشکیل شده است .

۱۰-محدودیت ها،و مشکلات و موانع تحقیق:

نداشتن منابع کافی و در اختیارنداشتن کتاب در مورد موضوع در کتابخانه های سطح شهر و حوزهو همچنین این اولین موضوعی است که در حوزه کار شده است.

فصل دوم

اسلام ناب و اسلام آمریکایی

از

دید گاه آیت الله خامنه ای

اسلام از دیدگاه آیت الله خامنه ای:

اسلام عبارت است از نیرو و انگیزه ای فکری که علیه ظالمین و مستکبرین و به نفع مظلومین حرکت می کند و این را وظیفه خودش می داند. اسلام طرفدار عقلانیت فلسفه های عمیق تفکر اسلامی که در قرآن این همه به عقل و فکراهمیت داده شده است. اسلام طرفدار عقلانیت و ضد فتنه گری تحجرات و اوهاست.

اسلام متحد در برابر لابی گری متاسفانه امروز دستگاه هایی جوانها را به لابی به لابی در امور گوناگون سوق می دهد، اسلامی که انسان را متحد می خواند و می طلبد اسلام حاضر در متن زندگی در برابر اسلام سکولار، اسلام سکولار شبیه مسیحیت سکولار است که می رود گوشه کلیسا خودش را زندانی میکند و در محیط واقعی زندگی هیچ حضوری ندارد. اسلام سکولار هم همینطور است کسانی هستند امروز دعوت می کنند به اسلام منزوی اسلامی که هیچ کاری به زندگی مردم ندارد به یک عبادتی گوشه مسجد یا گوشه خانه ها فرا می خواند.

اسلام ناب از دیدگاه آیت الله خامنه ای:

اولین واصل ترین نقطه در مبانی امام (ره) و نظرات امام (ره) مسئله اسلام ناب محمدی است: یعنی اسلام ظلم ستیز اسلام عدالت خواه اسلام مجاهد اسلام طرفدار محرومان اسلام مدافع حقوق یا برهنه گان و رنج دیده گان و مستضعفان و در مقابل این اسلام امام اصطلاح (اسلام آمریکایی) را در فرهنگ سیاسی ما وارد کرد تحقق اسلام ناب جزء با حاکمیت اسلام و تشکیل نظام اسلامی امکان پذیر نبود. اگر نظام سیاسی کشور بر پایه شریعت اسلامی و تفکر اسلامی نباشد امکان ندارد که اسلام بتواند باستمگران عالم با زورگویان یک جامعه مبارزه واقعی و حقیقی بکند صیانت اسلام به معنای حقیقی کلمه را وابسته به صیانت از نظام سیاسی است و بدون نظام سیاسی امکان ندارد.

حقیقت این است که ملت مسلمان ایران و دنیای اسلام هیچ چاره ای جز این ندارند که برای رهایی از سلطه و پیمودن مسیر میسر و تعالی همان اسلامی را که حضرت امام معرفی کرده است و خطی را که در پیش پای ملت ایران گذاشت و با قدرت آن را بپیماید.

بدین مفهوم نجات و رهایی جوامع اسلامی و ملل محروم و حتی سعادت کل جامعه بشری به این اسلام و حقیقت ناب بستگی دارد و حقیقت ناب این است که ما این متاع را _ که متاع ذهن و متاع مغزها و متاع دل هاست _ بدون غل و غش، بدون تقلب و بدون کم و زیادهایی که دست های خائن و گنه کار و جاهل به وجود آورده اند، به مخاطبان برسانیم این بزرگترین امانت الهی است.

ان الله یامرکم انتادوا الامانات الی اهلها - بزرگترین و نفیس ترین و گرانبها ترین امانتی که خداوند متعال به ما داده است، معارف الهی و حقایق الهی است. این را به صورت خالص و به صورت ناب و هر چه نزدیک تر به واقع به دست بیاوریم و آن را به مخاطبان برسانیم.

ارکان اسلام ناب:

اسلام آمریکایی، چیزی به نام اسلام است که در خدمت منافع قدرت های استکباری و توجیح کننده ی اعمال آنهاست. بهانه ای برای انزوای دین و نپرداختن آن به امور مسلمین و سرنوشت ملت های مسلمان است؛ وسیله ای برای جدا کردن بخش عظیمی از احکام اجتماعی و سیاسی اسلام و منحصر کردن دین به مسجد است. و مسجد نه به عنوان پایگاهی برای رفق و وفق امور مسلمین چنان که در صدر اسلام بوده است بلکه به عنوان گوشه ای برای جداشدن از زندگی و جدا کردن دنیا و آخرت. راه علاج آن است که مسلمانان از قرآن به اسلام ناب که در آن توحید و نفی عبودیت غیر خدا، از هر چیز برجسته تر و درخشنده تر است برگردند و عزت و قدرت خود را در اسلام بجویند. و این چیزی است که طراحان توطئه های ضد اسلامی همیشه از آن بیمناک بوده و در راه پیدایش آن، موانع جدی می نهادند.^۱

فوری ترین هدف تشکیل نظام اسلامی، استقرار عدالت اجتماعی و قسط اسلامی است. قیام پیامبران خدا و نزول کتاب و میزان الهی، برای همین بود که مردم از فشار ظلم و تبعیض و تحمیل نجات یافته، در سایه قسط و عدل زندگی کنند. در پرتو آن نظام عادلانه، به کمالات انسانی نایل آید. دعوت به نظام اسلامی، منهای اعتقادات راسخ و عملی پیگیر در راه عدالت اجتماعی، دعوت ناقص، بلکه غلط و دروغ است و هر نظامی هر چند با آرایش اسلامی، اگر تأیین قسط و عدل و نجات ضعیف و محرومین، در سر لوحه ی برنامه های آن نباشد، غیر اسلامی و منافقانه است و از همین جاست که ادعای سلاطین و حکامی که با وجود داعیه ی مسلمانی و شعار پیروزی از قرآن، راه دیگر جباران را پیموده و فاصله ی فقیر و غنی را جدا کرده است و خود در وصف اغنیاء قرار گرفته و از درد فقرا و پابرهنگان غافل مانده اند، چه در تاریخ و چه در زمان حاضر، همواره از سوی هوشمندان آشنا به معارف قرآن و اسلام مردود دانسته شده است.^۲

رهبران انقلاب اسلام به صورت جدی شرایط تحقق اسلام ناب را حاکمیت اسلام بر شمرده اند:

فکر اسلام ناب، فکر همیشگی امام بزرگوار ما بوده؛ مخصوص دوران جمهوری اسلامی نبود، منتها تحقق اسلام ناب، جز با حاکمیت اسلام و تشیل نظام اسلامی امکان پذیر نبوده. اگر نظام سیاسی کشور بر پای شریعت اسلامی و تفکر اسلامی نباشد، امکان ندارد اسلام بتواند با مستمکران عالم، بازو گویان عالم، مبارزه واقعی و حقیقی بکند، لذا امام حراست و صیانت از جمهوری اسلامی را اوجب واجبات می دانست. واجب واجبات، نه اوجب واجبات. یعنی واجب ترین واجب ها، صیانت از جمهوری اسلامی است؛ چون صیانت اسلام _ به معنای حقیقی _ کلمه وابسته ی صیانت از نظام سیاسی اسلامی است؛ بدون نظام سیاسی امکان ندارد.^۳

^۱ _ بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در سال، ۱۳۶۹/۳/۱۰.

^۲ _ همان.

^۳ _ بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در سال، ۱۳۸۹/۳/۱۴.

اسلام آمریکایی از دیدگاه آیت الله خامنه ای:

دشمنان اسلام در پوشش اسلام با اسلام مقابله میکنند، یعنی اسلام آمریکایی در مقابل اسلام ناب محمدی است. اسلام آمریکایی اسلامی است که با طاغوت می سازد و با صهیونیسم می سازد. و در خدمت هدف های آمریکا قرار می گیرد اسلام تشریفاتی، اسلام بی تفاوت در مقابل ظلم در مقابل زیاده خواهی است، ظاهر آن هم اسلام است و اسم آن هم اسلام است. و شاید بعضی از مراسم اسلام را هم انجام دهد؛ این کسانی که به نام اسلام، باشکل تعصب آمیزی در برخی کشورها، که اخیرا در عراق ظهور و بروز پیدا کرده است. خیلی هم پایبند به احکام و شرایع دینی و وظایف دینی نیستند. اما آنچه مسلم است، در جهت کلی قطعا ۱۸۰ درجه در جهت مخالف اسلام حرکت می کنند. اسلام همراهی با دشمنان دین، ولایت دشمنان دین، ولایت مستکبرین راجزء چیزهایی دانسته که مؤمن باید از آن برکنار باشد.^۱

اگر شما با نام اسلام در راه طاغوت حرکت می کنید کشف بکنید که این اسلام، اسلام درست حسابی ای نیست، اسلام واقعی نیست. باید باور کرد که دست خبیث سرویس های امنیتی و جاسوسی رژیم های دشمن اسلام در ایجاد این جور قضایا به صورت مستقیم یا غیر مستقیم نقش حتمی دارند. آنها هستند که صحنه گردانی می کنند. اگر امت اسلامی با معارف قرآن انس داشته باشد، میتواند جلوی این حوادث را گرفت و ارتباط و اتصال دل ها به خدا مانع می شود از اینکه دل ها به راه خدا خیانت کنند.

رابطه اسلام سیاسی با اسلام ناب از دیدگاه آیت الله خمینی (ره):

از مهم ترین کار امام بزرگوار در سطح دنیای اسلام این بود که ابعاد سیاسی و اجتماعی اسلام را احیاء کرد. از روزی که اسلام وارد کشورهای اسلامی شد، همه ی تلاش استعمارگران و سلطه گران این بود، که ابعاد سیاسی و اجتماعی اسلام عدالتخواهی، آزادی خواهی و استقلال طلبی را از اسلام حذف کند. سلطه گران برای اینکه استیلائی خود را بر ملت ها و منابع کشورهای اسلامی هر چه بیشتر گسترش دهد، خود را ناچار می دیدند که ابعاد سیاسی اسلام را از اسلام جدا کنند. و اسلام را به معنای تسلیم در مقابل حوادث، تسلیم در مقابل اشغالگر و تسلیم در مقابل دشمن ظالم و قوی پنجه تفسیر کنند. امام حقایق فراموش شده اسلام را احیاء کرد، و عدالتخواهی اسلام را سر دست بلند کرد. ضدیت اسلام را با تبعیض و اختیار طبقاتی و اشرافیت ها علنی کرد. از روز اول تا روز آخر عمر، روی قشرهای مستضعف، پابرهنه و محرومان تکیه کرد. اسلام سعادت مردم را دنبال می کند. اسلام با فساد و ظلم و تبعیض های مخالف است. اسلام برای رفاه مردم در کنار اداره زندگی مردم - در کنار

^۱ بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در سال ۹۳/۴/۸

فلسفه اسلام-یعنی تفکر روشن بینانه و عمیق و استدلالی و عرفانی اسلام-یعنی زهدودامن برچیدن از هواهای نفسانی-چه معجزه بزرگی می تواند بیافریند.

اسلام سیاسی همان اسلام معنوی است. در طول دوران استعمار، دشمنان اسلام و دشمنان بیداری ملت های تبلیغ می کردند که اسلام معنوی و اسلام اخلاقی از اسلام سیاسی جداست. امروز همین تبلیغ رامی کنند، و سعی می کنند اسلام سیاسی و اسلام عدالت خواه و اسلام اجتماعی را به عنوان چهره ای خشن در دنیا معرفی کنند و مردم به اسلام منزوی، اسلام تسلیم طلبانه و اسلامی که در مقابل متجاوز و ظالم و زورگو هیچ عکس العملی از خود نشان نمی دهد، سوق می دهد. امام این رашکست و این انگاره دروغین از اسلام را باطل کرد و اسلام ناب را مطرح کرد، یعنی ضد اسلام متحجر و خرافی هم چنین ضد اسلام رنگ باخته در مقابل مکتب بیگانه و التقاطی. هم آن روز و هم در طول سالهای مبارزه برای تشکیل نظام اسلامی و هم تا امروز، این یکی از تقاطی است که جبهه دشمن اسلام روی آن تاکید می کند؛ سیاست را از معنویت جدا کردن، یعنی اگر کسی می خواهد مسلمان باشد، باید سر خود را بگیرد و گوشه ای بنشیند و به اینکه دشمن چه میکند، متجاوز چه می کند، کاری نداشته و در کشورهای اسلامی در نظر نخبگان، دانشگاهیان، دانشمندان، علماء و آزادگان اسلامی که بتوانند ملت خود را در مقابل زورگویان و قلدران و قدرت طلبان حفظ و حمایت کنند و به آن مصونیت ببخشند و اجازه دخالت و تسلط و سیطره دشمن را بر مردم ندهند آنها این اسلام رامی خواهند و اسلام ناب یعنی همین.

فصل سوم

مؤلفه های اسلام ناب

از

دیدگاه آیت الله خامنه ای

مؤلفه های اسلام ناب از دیدگاه آیت الله خامنه ای:

-خدا محوری

در اسلام ناب محمدی هر گناهی مذموم است و تنها باید خود را در جمیع امور در نظر داشت و رضایت او را جلب نمود.

-عدالت محوری

در اسلام ناب محمدی عدالت خواهی جزء لاینفک حکومت است، و تمام پست ها باید به اشخاص عادل سپرده شود. و حتی نسبت به دشمنان نیز نباید بی عدالتی شود.

قرآن می فرماید: «یا ایها الذین ءامنوا کونوا اقوامین لله شهداء بالقسط ولا یجرمنکم شنئان قوم علی الا تعدلوا ا عدلوا هو اقرب للتقوی واتقوا الله خبیر بما تعملون» (ای کسانی که ایمان آورده اید همواره برای خدا قیام کنید و از روی عدالت گواهی دهید، دشمنی با جمعیتی شما را به ترک عدالت نکشانند، عدالت کنید که به پرهزکاری بهتر است و از خدا بپرهیزید که از آنچه انجام می دهید آگاه است).^۱

-اجرای حدود الهی

در اسلام ناب محمدی اجرای حدود الهی موجب حیات جامعه و رشد بشریت و منشأ خیرات و برکات است. قرآن می فرماید: «و لکم فی القصاص حیوة یا ولی الاباب لعلکم تتقون» (و برای شما قصاص حیات و زندگی است ای صاحبان خرد، تا شما تقوی پیشه کنید).

-ظلم ستیزی و دفاع از مظلوم

مساله ظلم ستیزی و دفاع از مظلومان عالم همواره از اصول متقن اسلام ناب محمدی است. در اسلام اخلاقی و تکلیفی دین را برای مسلمانان دربر می گیرد که مطابق آن وظیفه دارد، در هر جایی یا اور مظلومان و دشمن

^۱ -سوره مائده، آیه ۸

ستمکاران باشند این اصل را نیز بارها مورد تاکید مقام معظم رهبری بوده است. ایشان در سخنان مهم در جمع مسؤولان وزارت خارجه با اشاره به اصول سیاست خارجی ایران فرموده اند: «چهره‌ی جمهوری اسلامی نسبت به دشمنان خدا و متعرضان به حریم ملت‌ها و شرف انسانیت و استقلال ملتها چهره معترض و عدم تسلیم است. بی اعتماد و مخالف بوده ایم و هستیم و خواهیم بود» این سخنان که اشاره به اصل ظلم ستیزی دارد، دارای بعد عملی نیز در سیاست خارجی ما بوده است، حمایت‌های جمهوری اسلامی در اوایل دهی ۹۰ از مردم بوسنی و هرزگوین افغانستان، و بعدها از مردم چین و عراق، موید این قضیه است ولی درمهم ترین بعد، تجلی این امر در حیطه دفاع دو ملت مسلمان لبنان و فلسطین در مقابل رژیم صهیونیستی بروز یافته است. مطابق با اسلام ناب، مبارزه جمهوری اسلامی در راه احقاق ملت فلسطین علاوه بر بعد اسلامی، دارای بعد انسانی نیز هست و اشاره به اصل ظلم ستیزی در اصول انقلاب دارد.

امروز ملت مسلمان ایران براساس آموزه های اسلام ناب، همچنان مدافع ملت های مظلوم است و خواهد بود و همواره درکنار ملت مسلمان و مبارز و رشید فلسطین، لبنان و... بر ضد ضالمان خواهد بود.

مقابله بانظام مستکبر آمریکا

از دیدگاه مقام معظم رهبری، روح اسلام ناب، استبار ستیزی و واژگون کردن تخت استکبار است و تا انقلاب باقی است. چون، ذات استکبار، دشمنی با عبودیت انسان نسبت به خداست. و روح اسلام ناب و اسلام انقلابی اسلامی، بازگرداندن انسان به مسیر عبودیت خداوند است. از این رو مجادله اسلام ناب و انقلاب اسلامی، با نظام استبار جهانی قطعی و دائمی است. نظام سلطه گر گرچه یک زنجیر است، اما نمود و مصداق امروزین، آن دولت آمریکاست. که نمود یک دولت استکباری است، که به خود اجازه می دهد انواع تعرضات به حقوق ملت‌ها و... را انجام دهد. از این رو «جمهوری اسلامی، رابطه بارزیم آمریکا راکه روز و نشانه‌ی قلدری و سلطه‌ی نا حق و مظهر ستم به ملت‌ها ی ضعیف عالم است، مردود می داند و تا وقتی آن رژیم، مستکبرانه به ملت‌ها ظلم می کند، در دولت و کشورها دخالت می کند، از رژیم های نامشروعی چون رژیم منفور صهیونیستی حمایت می کند، با نهضت های آزادی خواهانه و بیداری ملتها ستیزه می کند و به خصوص با ملت مسلمان پیشگام ایران و ملت های به پا خواسته ی مسلمان دشمنی می ورزد، هرگز با آن رژیم رابطه برقرار نخواهد کرد»^۱

از دیدگاه مقام معظم رهبری در عصر حاضر، تنها سنگری که می توان به آن اتکا و در مقابل نظام سلطه و شیطنت آن ایستادگی کرد، اسلام ناب محمدی است. «نسل جوان در کشور های مختلف فقیر و وابسته و در خدمت استکبار غربی، مطمئنا مثل گذشته جوش و خروش خواهند داشت، اما سنگری هم ندارند و وسیله ای که پشت سر آنان قرار بگیرد و آن را برای اطفای غیظ خود در مقابل مستکبران و ظالمان به کار ببرند، در

^۱ -بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در سال ۱۳۷۰/۳/۱۳

اختیارشان نیست. یک وسیله باقی است، و آن اسلام است، آن هم اسلام با تفسیر درست و انقلابی و به تعبیر امام بزرگواران، اسلام ناب محمدی (ص). این اسلام است که در مقابل آن همه قدرت نمایی در دنیا حضور دارد و از آن می ترسد، این اسلام هست که هنوز ملتها را به خود جذب می کند، این تنها سنگری است که در مقابل استکبار و در مقابل شیطان و شیطنت با این عظمت، باقی است. نتیجه این است که امروز دشمنی ها با اسلام و نظامی که این حقیقت و این مکتب را ترویج می کند و پرچم آن رابه دست گرفته پیش از پیش است.^۱

-عکس العمل مواجهه جویانه دشمنان با اسلام ناب

از آنجایی که اسلام ناب همواره با مطامع و اهداف ظالمان، سلطه گران و مستکبران مقابله می کند، صد البته نظام استکباری و شبکه ی رسانه ای و تبلیغاتی وابسته و سازمان یافته آن، راضی به توفیق چنین اسلامی نیستند، لذا همت گماشته اند که امید و خوش بینی مسلمانان به پا خواسته را مبدل به نو میدی و بد بینی کنند، و برای این مقصود، هیچ چیز بهتر و مؤثر تر از آن نیست که انقلاب اسلامی پیش آهنگ و بن بست شکن ملت ایران را ناکام و ناتوان جلوه دهد و چنین قلمداد کنند که ایران اسلامی در مواجهه با مشکلات، مجبور شده است از راه اسلام ناب محمدی (ص) و خط روشن امام خمینی (قدس سره) روی بگرداند. در همین راستا، مقام معظم هبری در تذکر مشفقانه ای به فرماندهان و مسئولین سپاه می فرماید: «... تا حرکت در خط اسلام ناب محمدی (ص) هست، دشمن کمین گرفته و دست کین گشاده نیز هست، و توطئه و خیانت و مفسد انگیزی نسبت به نظام مقدس اسلامی نیز هست»^۲

در واقع نقطه حساس و اولویت اول برای آمریکا و به طور کلی نظام سلطه، مبارزه با اسلام ناب و نهضت اسلامی منبعت از اسلام ناب است که امروز در همه ادیان اسلام، مظاهر آن به نحوی از انحاء مشاهده می شود، به طوری که آنها را به شدت نگران کرده است. از آنجایی که می دانند، کوره اصلی این غوغای انسانی و الهی جمهوری اسلام است، با تمرکز بر روی ایران اسلام، می خواهد نظام و دولت جمهوری اسلامی و کشور اسلامی و ملت مسلمان ما را دچار فلاختلال کنند.^۳

در واقع وجهه این سخن این است که مستکبرین با اسلام متحجر، تشریفاتی، التقاطی خنثی و اسلام تکفیری نه تنها کاری ندارند بلکه مشوش و مروج آن نیز هستند.

دشمن از راه های مختلف، دائم برای ضعیف کردن ایمان مردم، ایمان به اسلام ناب محمدی وارد می شود. اما به وسیله انقلابی ایران، تو دهنی می خورد، ولی باز از راه دیگر وارد می شود. شاید یکی از رایج ترین راه ها، مدل ارائه الگوهای گوناگون غیر اصیل و بدیل از اسلام است که یکی از نمونه های امروزین آن در منطقه غرب آسیا، گروهک تروریستی - تکفیری داعش است. البته ملت هوشمند و شجاع ایران، از لحظه اوج گیری نهضت

^۱ بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در سال ۱۳۷۰/۶/۲۵

^۲ بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در سال ۱۳۷۰/۶/۲۵

^۳ بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در سال ۱۳۷۷/۹/۲۳

عظیم خود، همواره با همه وجود، از اسلام ناب محمدی(ص) دفاع کرده و هوشیارانه با ترفند ها و توطئه های که اسوه ی سردمداران استکبار و متولیان آمریکایی هدایت می شده، مبارزه کرد و خواهد کرد.

فصل چهارم

مؤلفه های اسلام آمریکایی

از

دیدگاه آیت الله خامنه ای

مؤلفه های اسلام آمریکایی از دیدگاه ایت الله خامنه ای:

-دوستی با دشمنان خدا

در اسلام آمریکایی دوستی با کفار و دشمنان خدا مانعی ندارد. بلکه دوستی با کفار با مذاهب مختلف مسلمانان بهتر است. عملکرد دولت های وهابی بیانگر این حقیقت است، وهابیون و تکفیری ها، از ابتدا تفرقه بین مسلمانان را در دستور کار خود قرار داده اند، و هر کس بر خلاف نظر آنها عقیده های داشته است متهم به شرک و کفر کرده اند. در حالی که قرآن کریم میفرماید: «و لا تقولوا لمن ألقى إليكم السلم لست مؤمناتبتغون»، «به کسی که اظهار صلح و اسلام می کند، نگویند تو مسلمان نیستی» آنها به جای دشمنی با دشمنان خدا و دوستی با مسلمانان، دوستی با دشمنان خدا و دشمنی با فرق مسلمان را سر لوحه فعالیت های خود قرار داده اند.^۱

و حال آنکه قرآن کریم میفرماید: «محمد الرسول الله معه أشداء على الكفار رحماء بينهم». «محمد (ص) فرستاده ی خداست؛ و کسانی که با او هستند، بر کافران سخت گیر و با هم دیگر مهربانند»^۲

البته معلوم است ارتباطات عاطفی و دوستی با دشمنان خدا، نباید برقرار کرد. و نسبت به مسلمانان باید مهربان و رؤوف بود.

بنابراین در اسلام ناب محمدی، دشمنی با دشمنان خدا و برقراری ارتباطات عاطفی بین مسلمانان یک اصل خلل ناپذیر است.

-سلطه پذیری کفار

در اسلام آمریکایی امور مختلف مسلمانان به دست کفار باشد اشکالی ندارد. بلکه در بسیاری از مسائل اجتماعی و سیاسی و اقتصادی تصمیم گیرنده کفر باشد اشکالی ندارد. وضعیت دولت های اسلامی وابسته به آمریکا بیانگر این واقعیت است. آنها تحت سلطه استکبار، منافع ملت خود و ملت های مسلمان را فدای مطامع و منافع قدرت های استکباری می کنند.

در حالی که قرآن کریم میفرماید: «لن يجعل الله للكافرين على المؤمنين سبيلا». «خدا هرگز برای کافران راهی برای تسلط بر مؤمنان ننهاده است»^۳

بنابراین در اسلام ناب محمدی کفار حق هیچ گونه سلطه ای بر مسلمانان را ندارد. (نه سیاسی، نه اقتصادی و نه فرهنگی)

^۱ سوره نساء آیه ۹۴

^۲ سوره فتح آیه ۲۹

^۳ سوره نساء آیه ۱۴۱

-جدائی دین از سیاست

در اسلام آمریکایی دین یک آئین فردی شخصی است. کاری به اجتماع و سیاست ندارد، مسائل اجتماعی و سیاسی به دست حاکمان است. هر طور که آنان عمل کردن، همان صحیح است. البته در صورتی حاکمان وابسته به آمریکا و غرب باشند!!!

در حالی که پیامبر اسلام در مدینه طیبه حکومت تشکیل داد و تمام امور جامعه را خود تدبیر می کرد، و برای همه مسائل فردی و اجتماعی، سیاسی، اقتصادی برنامه و دستور العمل آورده است. بنابراین در اسلام باب محمدی(ص)، دین از سیاست جدا نیست.

-آزادی مطلق

در اسلام آمریکایی آزادی مطلق فرد در تمام ابعاد همانند غرب مطلوب است. امر به معروف و نهی از منکر در اسلام آمریکایی موجب سلب آزادی میشود. اما در اسلام ناب محمدی آزادی انسان در چارچوب ضوابط شرعی، قوانین احکام اسلام پذیرفته است. لذا امر به معروف و نهی از منکر از شاخصه های این اسلام ناب است.

قرآن کریم میفرماید: «و لتكن منكم امة يدعون الى الخير و يامرون بالمعروف و ينهون عن المنكر و الا تتركهم المذلفون». «و باید در میان شما گروهی باشید که به خیر فراخوانند و به نیکی فرمان دهند و از کارناشایسته باز دارند و هم آنان رستکارانند».

-هدف، توجیه گر وسیله

در اسلام آمریکایی تهمت زدن، کشتن انسان های بی گناه، ایجاد رعب و وحشت در جامعه، دروغ گفتن و هر وسیله ای که رقیب را از میدان خارج کند جایز است. هدف وسیله را توجیه می کند.

اما در اسلام ناب محمدی(ص) هر نوع عمل خلاف موازین شرعی حتی نسبت به دشمنان ممنوع است، توجیه به تقوی در آیات الهی و روایات اسلامی بیانگر این واقعیت است. که نمی توان برای رسیدن به اهداف سیاسی و حتی مقدس از وسایل غیر مشروع استفاده کرد بنابراین در اسلام ناب محمدی(ص) هدف وسیله را توجیه نمی کند.

-تأثیر پذیری از غرب

در اسلام آمریکایی احکام اسلام تا آن جا که با فرهنگ غرب سازگار است، مطلوب است و اگر حکمی با فرهنگ غرب سازگار نبود مورد پذیرش قبول نمی گیرد. درحقیقت به دست آوردن رضایت غرب برای آنها اصل است و لو منتهی شود به اینکه به گویند. برخی راقبول داریم برخی راقبول نداریم و راه سومی را برگزینند.

قرآن کریم می فرماید: «أولئك هم الكافرون حقا وأعدنا للكافرين عذابا مهينا» آنان به راستی کافرند، و ما برای کافران عذابی خفت بار آماده کرده ایم اما در اسلام ناب محمدی (ص) همه ی احکام اسلام بدون استثناء مورد پذیرش است. چه با فرهنگ غرب سازگار باشد چه نباشد.

قرآن کریم میفرماید: «لا نفرق بين أحدمن رسوله إ قالوا سمعنا و أظعنا غفرانك ربنا و إليك المصير»، «میان هیچ یک از پیامبران فرق ننهیم، و می گویند: شنیدیم و اطاعت کردیم. بارالها! آمرزش تو را خواهانیم و بازگشت به سوی توست.

اسلام تشریفاتی، اسلام راحت طلبان و بی درد ها

راحت طلبی اولین مظهر حب دنیا است. همان چیزی که در رأس کل خطاها و گناهان است.

از دیدگاه اسلام، زندگی یعنی مدیریت رنج ها، مشکلات و چالش ها است. یعنی. مدیریت عاقلانه ی مشکلات و رنج ها، نه فرار ابلهانه و احمقانه از مشکلات. هر ملت و کشوری در طول حیات خویش، دوران ها و حوادثی را از سر می گذراند که تأثیر آن در سرنوشت تاریخی او، بسی تعیین کننده و ماندگار است و می تواند او را به نبکت و بختی و عزت و اقتدار، یا سیه روزی و ذلت و حقارت بکشاند. اگر ملتی در تند باد چنین حوادثی قرار بگیرد از خود اراده هوشمندی، ایمان و استقامت نشان دهد، و در صدد تدبیر عاقلانه آن برآید، قله های شرف و بهروری را فتح می کند و قدم در جاده پیشرفت و تعالی می گذارد و با هر گردنه ی دشوار و سنگلاخی مواجه شود از آن عبور می کند و خود را به هدف می رساند. ولی اگر ضعف و تن پروری، بی ارادگی، دنیا طلبی و دل سپردن به لذت و راحت طلبی گریبان گیر او شود آینده ی خود را تباه می کند و دستخوش ذلت و اسارت و وابستگی می شود، و همه ی سختی و گرفتاری های ملل عالم که ناشی از وابستگی و اسارت است پی در پی و به تدریج بر او میتند و او را دچار بد بختی دنیا و آخرت می کند.

مقام معظم رهبری با افشاگری، چهره کسانی که منافع حیوانی خود را بر هر چیز ترجیح و دین را وسیله ای برای زر اندوزی و قدرت طلبی خود قرار می دهند می فرماید: «اسلام آمریکایی، اسلام انسان های بی درد و بی سوزی است که جزء خود و به رفاه حیوانی خود نمی اندیشد؛ خدا و دین را همچون سرمایه تجار، وسیله ای برای زر اندوزی یا قدرت طلبی می دانند و همه ی آیات و روایاتی را که بر خلاف میل و منفعتشان باشد، بی محابا به زاویه ی فراموشی می افکنند و یا وقیحانه تأویل میکنند.

اسلام آمریکایی، اسلام سلاطین و رؤوسایی است که منافع ملت های محروم و مظلوم خود را در آستانه الهه ی آمریکایی و اروپایی قربانی میکنند و در مقابل، به حمایت آنان برای ادامه ی حکومت و قدرت ننگین خود چشم

می دوزند؛ اسلام سرمایه دارانی است که برای تامین سود خود، پا برهنه ی فضیلت و ارزش ها می کوبد. آری
،این اسلام آمریکایی است که مردم را به دوری از سیاست و بحث و فهم و عمل سیاسی می خواند»^۱

مقام معظم رهبری، با اشاره به اینکه در اندیشه امام، اسلام آمریکایی مقابل اسلام ناب محمدی (ص) قرار دارد
می فرماید: اسلام آمریکایی همان اسلام تشریفاتی، اسلام بی تفاوت در برابر ظلم و زیاده خواهی، اسلام همراهی
و کمک به زورگویان است. و با تاکید به اینکه امام خمینی (ره) تحقق اسلام ناب را فقط در پرتو حاکمیت اسلام
امکان پذیر می دانستند و به همین علت حفظ نظام اسلامی را واجب ترین واجبات اعلام کرده اند.

رهبر انقلاب اسلامی هدف اصلی امام (ره) تحقق اسلام ناب دانستند و تاکید کردند: امام (ره) بر اساس این هدف
، تا آخرین لحظه و با قدرت تمام پای حفظ جمهوری اسلامی ایستادند و یک مدل نو از نظام سیاسی را که متکی
بر رأی مردم و شریعت اسلامی بود، به دنیا عرضه کردند.^۲

- اسلام مقدس مآب ها و متحجر ها

از آنجا که این گروه به ظواهر اسلام اهمیت زیادی می دهند، شناخت آنها از مسلمانان واقعی، کاری بس
دشوار است و به همان اندازه خطرناک نیز هستند، چرا که آنها در عمق جامعه اسلامی نفوذ کرده اند و
جداساختن آنها از مسلمانان واقعی نیاز به درایت و تیز هوشی و یا عبارت درست ترین به موهبت الهی دارد.
خطر این گروه که حضرت محمد (ص) در زمان حیات خود هشدار داده بود، در زمان حکومت حضرت علی
(ع) در جنگ نهروان که بزرگ ترین رویارویی اسلام حقیقی و اصیل با مقدس مآب ها بود، مشخص شدند. هر
چند جنگ نهروان به معنای کار این گروه شوم نبود و وقتی که امیر المؤمنین علیه السلام - بعد از جنگ نهروان
- سؤال می شود، یا امیر المؤمنین! آیا این قوم از بین رفتند؟ فرمود: «نه، سوگند به خدا آنها نطفه های در پشت
پدران و رحم مادران وجود خواهند داشت هرگاه که شاخی از آنان سر بر آورد قطع می گردد، تا اینکه آخرینشان
به راهزنی و دزدی تن می دهند»^۳.

مقدس مآبان قرن ها، در چهره های متفاوت اما با همان انگیزه و روش، به وجود آمده اند تا تیشه بر ریشه اسلام
ناب محمدی (ص) بزنند؛ اما فریاد امام امت رحمه الله علیه و هشدار آن بزرگوار که همانند اجداد
طاهرینش، هشدار از سر دلسوزی و احساس خطر بود، خطری که نه تنها در کمین انقلاب اسلامی، که در
کمین اسلام ناب محمدی (ص) نشسته بود را از سر آن دور ساخت.

«عده ای باژست مآبی چنان تیشه به ریشه دین می و انقلاب و نظام می زنند که گویی وظیفه ای غیر از این
ندارند. خطر تحجر گرایان و مقدس نمایان احمق در حوزه های علمیه کم نیست. طلاب عزیز لحظه ای از فکر

^۱ -بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در سال ۱۳۶۸/۴/۱۴

^۲ -بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در سال ۱۳۸۹/۳/۱۴

^۳ نهج البلاغه، خطبه ۶۰، نسخه المعجم.

مارهای خوش خط و خال کوتاهی نکنند، اینها مروج اسلام آمریکایی اند و دشمن رسول الله . آیا درمقابل این افعی ها نباید اتحاد حفظ شود؟»^۱

امروز پرچم دردست خلف صالح او مقام معظم رهبری قرارداد دوبا هوشیاری و تیز بینی با توجه به شرایط ،خطر این گونه گرو ها و افراد را به موقع متذکر می شوند، تا امت در دام آنها قرار نگیرد: «امروز روحانیت و اسلام ، راه و جایگاه خود را کاملا پیدا کرده اند؛ اما اینطور هم نیست که افکار انحرافی ، به کلی از بین رفته و ریشه کن شده باشد. کسانی که هنوز نتوانستند اند جلوه یا انقلابی اسلام رادرک کنند، باز هم در کسوت روحانیت هستند. هنوز کسانی که به جای کینه آمریکا و دشمنان ، قلب های آنان جایگاه مجاهدان فی سبیل الله و جوانان مؤمن و پرچمداران حقیقت است ، در حوزه ها و بیرون از حوزه ها پیدا می شوند . همان متحجرانی که امام (ره) مکررا اشاره کردند، - یعنی دوستداران و شیفتگان اسلام آمریکایی ؛ اسلامی که روحانیت و دین و معنویت را از مسیر خود و از مردم و خدا دور می کند و مایه ی آرامش و شادی دل دشمنان خدا می شود- هنوز هستند.»^۲

پس اسلام تحجری و اسلام آمریکایی همانند دوسر قیچی برای قطعه قطعه کردن اسلام ناب محمدی (ص) به میدان آمده اند و هرروز با نزدیک تر شدن به هم و ساختن چارچوب های فکری مشترک هستند و اسلام آمریکای راه خود را برای ایجاد یک مدنیت انگلی هموارتر و صاف تر خواهد یافت .

با دقت دربیانات حضرت امام (ره) و مقام معظم رهبری این حقیقت تلخ آشکار می گردد، که ضربه های جبران ناپذیری ، توسط این افراد بر پیکر اسلام وارد شده است و این ضربات همچنان ادامه دارد؛ به همین دلیل ، باید نخبگان و روحانیت متعد و مسلمان طرفدار اسلام ناب ، باتمام وجود هوشیار بوده و ذره ای از آنان غافل نشوند و مبارزه با آنها را جدی بگیرند.

-اسلام وحدت شکنان و خشونت طلبان

امروزه از موضوعات مهم و دارای اولویت ، مسئله ی اتحاد مسلمانان و گشودن گره های فاصله افکن میان بخش های امت اسلامی است. اسلام مظهر وحدت و یک پارچگی و کانون برادری و همیاری در میان مسلمانان است. امروز که توطئه دشمن از هر سو بر می آورد، در حالی که باید همگان درس تمرکز بر مشکلات و رفع اختلافات را فرا بگیرند. دست های پلید تفرقه افکنی برای تأمین مقاصد شوم از آستین تکفیریان بیرون آمده است. امروز که به برکت بیداری اسلامی ، ملت های مسلمان دشمنی جبهه ی استکبار و صهیونیسم را به درستی شناخته و در برابر آن موضع گرفته اند، سیاست تفرقه افکنی در میان مسلمانان شدت بیشتری یافته است. دشمن مکار بر آن است که با افروختن آتش جنگ های خانگی میان مسلمانان، انگیزه های مقاومت و مجاهدت را در آنان به انحراف کشانده، رژیم صهیونیستی و کارگزاران استکبار را که دشمنان حقیقی اند ، در حاشیه امن

^۱ صحیفه نور، ج ۹۱، ص ۹۱

^۲ بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی ۱۳۶۸/۱۲/۲.

قرار دهد. راه اندازی گروه های تروریستی تکفیری و امثال آن در کشور های منطقه ناشی از این سیاست غدارانه است.

از آنجا که این افراد خود هیچ هنری ندارند و تحمل رشد و پیشرفت دیگران را نمی توانند داشته باشند، بهترین کار رادراین یافتند که دیگران را مرتد و کافر بدانند. به تعبیر شهید مطهری (ره): «همیشه بی سواد و نادان ها و جاهل ها، وقتی که در مقابل دانشمند ها، با قدرت ها و با هنر ها قرار می گیرند و می بینند جامعه، برای اینها احترام قائل است، نمی دانند چه بکنند، ابزار دیگری ندارند. اگر بگویند بی سواد است آثار علمی اش را می بینند؛ اگر بیند بی هنر است هنرش رادارند می بینند؛ اگر بگویند بی عقل است عقلش را دارن می بیند. چه بگویند؟ آخرش می گویند این دین ندارد و کافر است.»^۱

مقام معظم رهبری در این رابطه می فرماید:

«کسانی که مجریان احکام سیاسی و فرهنگی اسلامی اسلام را با انواع تهمت ها آزرده اند، آیا جزء خدمت به دشمن، نام دیگری بر آن می توان نهاد. کسانی که در عراق جنایتها را میکنند؛ کسانی که دردنیای اسلام؛ به نام اسلام علیه اسلام فعالیت میکنند؛ کسانی که مهم ترین وظیفه خود را ایجاد اختلاف بین مسلمان ها - تحت عنوان شیعه و سنی، تحت عنوان قوم گرایی - قرار می دهند؛ اینها نمی توانند به هیچ گونه نمایشگر و نماد بیداری اسلامی باشند؛ این را خود مستکبران هم می دانند. همان کسانی که سعی می کنند اسلام را در چهره های گروه های متحجره دنیای غرب معرفی کنند، می دانند که وضعیت غیر از این است. اسلامی که امروز بیداری آن را دنیای اسلام دارد احساس می کند، اسلام فکر و اندیشه و تعمق و حرف نو است؛ اسلام ارائه ی راه حل های زندگی برای گشودن گره های زندگی بشریت است. نه اسلام متحجر، نه اسلام چشم بسته و نه اسلام دور از هرگونه آزاد فکری؛ این را مستکبرین می فهمند. امروز شعار جمهوری اسلامی، آزاد فکری است؛ توسعه ی علم و معرفت است، توجه به حقوق انسانها و اختیارات انسانهاست؛ مهربانی و مهرورزی میان افراد انسان است؛ اینها شعر و پیام اسلام است؛ دنیا دنبال اینهاست.»^۲

^۱ (شهید مطهری ۴۳: ۱۳۷۳)، شهی مطهری سیری در سیره ائمه اطهار، نشر صدر، ۱۳۷۳، ص ۴۳

^۲ بیانات مقام معظم رهبری در سال ۱۳/۱۰/۱۳۸۶

فصل پنجم

تفاوت

اسلام ناب و اسلام آمریکایی

از

از دیدگاه آیت الله خامنه ای

تفاوت اسلام ناب و اسلام آمریکایی:

اسلام آمریکایی مردم را به دوری از سیاست و فهم و بحث و عمل سیاسی می خواند. ولی اسلام ناب محمدی(ص) سیاست را بخشی از دین و غیر قابل جدایی از آن می داند. و همه مسلمین را به درک و عمل سیاسی دعوت می کند. اسلام ناب اسلام محمدی(ص)، اسلام کتاب و اهل بیت و سنت است و اسلام آمریکایی، اسلام خرافه و بدعت و اسلام ابو جهل و ابو لهب و اسلام چشم پوشیدن از اصول خود است. اسلام ناب محمدی(ص)، اسلام تعبدو اسلام توکل به خدا و توحید و اسلام حسن و ظن به وعده های خداست؛ اما اسلام آمریکایی، اسلام التقاط، سرمایه داری و سوسیالیستی و اسلام مطابق با اصول آمریکایی و غربی و اعتماد به دشمنان خدا به جای اعتماد به وعده الهی است.

اسلام ناب محمدی(ص)، اسلام جهاد و شهادت، انقلابی بودن و اسلام مرعوب نشدن در مقابل هیچ قدرتی است و اسلام ناتوانی همه قدرت ها در شکست دادن آن؛ اسلام آمریکایی، اسلام قعود و اسارت و ذلت و امتدادداشتن در عمل و در توده های مردم و پوشاندن لباس اسلام بر نوکری اجانب و دشمنی با ملت اسلامی مرعوب شدن و متزلزل در مقابل قدرت و کفر است.

اسلام ناب محمدی(ص)، اسلام دنیا و آخرت و اسلام به ارمغان آوردن همه نعمت ها برای ملت اسلام و زندگی ساز اعتقاد به تکفل دین نسبت به امور سیاسی است؛ اسلام آمریکایی، اسلام دنیا پرستی و رهبانیت برده ی دلار آمریکایی بودن و اسلام مصرف زدایی و اسیر سرمایه غرب و وسیله ای برای منحصر کردن دین به مسجد است.

در اسلام ناب محمدی(ص)، اسلامی است که ظلم ستیز و حامی مظلوم است ولی اسلام آمریکایی از کسانی حمایت می کند که مورد تأکید آنان است و لو خیانتکار باشند، مطلوب است و هر کس در مقابل آمریکا و منافع اوست باید نابود شود، اگر چه محرم و مظلوم باشند.

اسلام ناب محمدی(ص) حدود الهی و احکام خدا به صورت کامل انجام شود ولی در اسلام آمریکایی اجرای حدود الهی خشونت است، باید مجرم قاتل آنگونه که غرب عمل میکند مسلمانان نیز همان گونه عمل کنند.

تفاوت اصلی بین اسلام ناب محمدی(ص) و اسلام آمریکایی از دیدگاه مقام معظم رهبری که به آن پرداختند و فرموده اند: «موضوع مهم و دارای اولویت، نگاه هوشمندانه ای است که فعالان دلسوز جهان اسلام باید به تفاوت میان اسلام ناب محمدی(ص) و اسلام آمریکایی داشته باشند و از خلط و اشتباه میان این دو، خود و دیگران را بران بر حذر بدارند. نخستین امام راحل بزرگ ما به تمایز این دو مقوله همت گماشته و آن را وارد قاموس سیاسی دنیای اسلام کرد. اسلام ناب، اسلام صفا و معنویت، اسلام پرهیزگاری و مردم سالاری، اسلام «أشداء علی الکفار و رحماء بینهم» است. اسلام آمریکایی، پوشاندن لباس اسلام بر نوکری اجانب و دشمنی با امت اسلامی است. اسلامی که آتش تفرقه میان مسلمین را دامن بزند، به جای اعتماد به وعده الهی، به دشمنان خدا

اعتماد کند، به جای مبارزه با صهیونیسم و استکبار با برادر مسلمان بجنگد، با آمریکای مستکبر علیه ملت خود یا ملت های دیگر متحد شود، اسلام نیست؛ نفاق خطرناک و مهلکی است که هر مسلمان صادقی باید با آن مبارزه کند.

نگاه همراه با بصیرت و ژرف اندیشی، این حقایق و مسائل مهم را در واقعت جهان اسلام برای هر جوینده حقی روشن می سازد و وظیفه و تکلیف روز را بی هیچ ابهامی معین می کند. حج و مناسک و شعائر آن فرصت مغتنمی برای کسب این بصیرت است، و امید آن که شما سعادتمندان حج گذار از این موهبت الهی به کامل بهره مند گردید.

نتیجه گیری

نتیجه می گیریم که اسلام ناب محمدی، اسلام پیامبر(ص) است که پس از ساله تحمل رنج و تلاش فراوان انسان ها را به آن دعوت کرده استو باعث سعادت و سلامت انسان و موفقیت در زندگی می شودو اسلام آمریکایی اسلامی است بر ضد اسلام ناب که همواره در خدمت رؤسا و بزرگان افراد ظالم و ستمکار قرار داردو آنها برای رسیدن به اهداف پست و حیوانی هر کاری می کنند و آنها قصد دارند اسلام ناب محمدی (ص) را به گوشه مساجد بکشانند و جوری که دیگر افراد کار به ظلم و ستم آن نداشته باشندو ماباید همواره در خط ولایت و پیرو امام خامنه ای باشیم و گوش به سخنان ایشان باشیم و هرچه فرمان داد تا پای جان برای دفاع از جامعه و اسلام ناب خود ایستادگی کنیم. ما با توجه به دغدغه و بیانات امام خامنه ای به خوبی می توان این دو اسلام را از یکدیگر بشناسیم، و از اهداف شوم آمریکا جلوگیری کنیم و با اسلام ناب به سعادت برسیم.

به پایان رسید این دفتر حکایت همچنان باقیست.....

پایان

«فهرست منابع»

۱-قرآن کریم.

۲-نهج البلاغه، خطبه ۶۰، نسخه المعجم.

۳-اصفهانیان، سعید، ۱۳۹۱ ه.ش، راه فردا درمقایسه اسلام ناب محمدی (ص) با اسلام آمریکایی.

۴-شهید مطهری، سیری در سیره شهداء، نشر صدرا، ۱۳۷۳، ص ۴۳.

۵-سایت تبیان.

۶-www.khamenei.ir